令和３年１１月２５日

千葉市環境審議会会長

岡本 眞一 様

         千葉市環境審議会大気環境目標値専門委員会 委員長 岡本 眞一

次期環境基本計画における環境目標値(降下ばいじん)について（専門委員会報告）

 大気環境目標値専門委員会において、次期環境基本計画における環境目標値（降下ばいじん）に関する

事項について調査研究を行った結果を下記のとおり報告する。

記

１ 調査研究事項 大気の環境目標値（降下ばいじん）に関する事項

２ 調査研究結果 降下ばいじんの環境目標値（案）は、月間値で降下ばいじん総量 10t/㎢/月以下

とする。

３ 大気環境目標値専門委員会の開催状況及び検討結果

【第 1回：令和 3年 5月 6日】

（１）委員の互選により、委員長に岡本眞一委員を、副委員長に河井惠子委員を選出した。

（２）次期環境基本計画に係る大気の環境目標値（案）の設定の考え方について検討した。

【第 2回：令和 3年 7月 12日】

（１）大気（降下ばいじんを除く。）の環境目標値（案）を確定した。

（２）降下ばいじんの環境目標値の見直しについて検討した。

＜令和 3年第 1回千葉市環境審議会：令和 3年 9月 3日＞

大気（降下ばいじんを除く。）の環境目標値（案）について報告した。

【第 3回：令和 3年 11月 15日】

降下ばいじんの環境目標値の見直しについて検討した結果、環境目標値（案）を確定し、千葉市環境

審議会に報告することとした。

４ 添付資料

別添１ 降下ばいじんの環境目標値見直しについて

別添２ 目標値評価の考え方

資料 1